АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2019 № 1996-па

О  внесении  изменений  в Порядок
осуществления  внутреннего
муниципального  финансового
контроля  в  сфере бюджетных
правоотношений  Департаментом
контроля в сфере закупок и финансов
аппарата администрации  города
Южно-Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
26.12.2018 № 3707-па

В соответствии со ст. 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,   ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012
№ 704/42-12-4  «О Положении  об  администрации  город  Южно-Сахалинска»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  осуществления  внутреннего  муниципального
финансового  контроля  в  сфере  бюджетных  правоотношений Департаментом
контроля в сфере закупок и финансов аппарата администрации города Южно-
Сахалинска,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 26.12.2018 № 3707-па, следующие изменения:

1.1. Из пункта 1.8 исключить следующий абзац:
«- департамент финансов администрации города Южно-Сахалинска в

части  соблюдения  им  целей,  порядка  и  условий  предоставления
межбюджетных  трансфертов,  бюджетных  кредитов,  предоставленных  из
другого  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  а  также
достижения  им  показателей  результативности  использования  указанных
средств,  соответствующих  целевым  показателям  и  индикаторам,
предусмотренным муниципальными программами».

1.2. Из пункта 4.7 исключить следующие абзацы:

2

«-  место  нахождения  объекта  контроля  и  место  фактического
осуществления деятельности объекта контроля»;

«-  перечень  основных  вопросов,  подлежащих  изучению  в  ходе
проведения контрольного мероприятия».

1.3. В пункте 6.5 цифры «10» заменить цифрой «5».
1.4. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции:
«6.8.  В  случае  установления  в  ходе  контрольных  мероприятий

бюджетных  нарушений,  перечисленных  в  главе  30  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  руководителем  группы  уполномоченных  лиц  не
позднее  60  календарных  дней  после  подписания  акта  или  заключения
составляется  уведомление  о  применении  бюджетных  мер  принуждения,
которое  подписывается  директором  Департамента  и  направляется  в  орган
уполномоченный  на  принятие  решения  о  применении  бюджетных  мер
принуждения».

1.5. Пункт 6.9 исключить.
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента  контроля в сфере закупок и финансов
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин